
Kantonale Fachschaftsvorstände

Fachschaft Anrede Name Vorname E-Mail Anstellungsort

Bildnerisches Gestalten Herr Paulin Duri duri.paulin@edulu.ch KS Alpenquai Luzern Luzern

Biologie Herr Stadler David david.stadler@edulu.ch KS Sursee  

Chemie Herr Mundwiler Stefan stefan.mundwiler@edulu.ch KS Sursee

Herr Häfeli Thomas thomas.haefeli@edulu.ch KS Willisau

Deutsch Herr Gaiser Matthias matthias.gaiser@edulu.ch KS Beromünster

Englisch Herr Jöhl Andreas andreas.joehl@edulu.ch KS Schüpfheim

Französisch Herr Abgottspon Felix felix.abgottspon@edulu.ch KS Reussbühl Luzern  

Frau Erzinger Martina martina.erzinger@edulu.ch KS Reussbühl Luzern

Geografie Herr Rauter Michael michael.rauter@edulu.ch KS Beromünster

Geschichte Frau Bieri Anita anita.bieri@edulu.ch KS Willisau  

 Herr Charrière Michel michel.charriere@edulu.ch KS Schüpfheim

Hauswirtschaft Frau Dillier Edda edda.dillier@edulu.ch KS Alpenquai Luzern

Informatik Herr Miotti Paul paul.miotti@edulu.ch KS Alpenquai Luzern

Herr Schaffhauser Samuel s.schaffhauser@st-klemens.ch Gymnasium St. Klemens

Instrumentalunterricht Herr Hunziker Marc marc.hunziker@edulu.ch KS Musegg Luzern

Italienisch Herr Tardo Matteo matteo.tardo@edulu.ch KS Reussbühl Luzern  

Latein/Griechisch Herr Gähwiler Adrian adrian.gaehwiler@edulu.ch KS Musegg Luzern

Frau Wild Marianne marianne.wild@edulu.ch KS Schüpfheim

Mathematik Herr Fischer Lukas lukas.fischer@edulu.ch KS Alpenquai Luzern

Herr Huber Felix felix.huber@edulu.ch KS Reussbühl Luzern

Musik Herr Thürig Mario mario.thuerig@edulu.ch KS Sursee  

Päd./Psychologie Frau Fanger Felicitas felicitas.fanger@edulu.ch KS Sursee

Philosophie Herr Häfliger Adrian adrian.haefliger@edulu.ch KS Alpenquai Luzern

Physik Herr Meisel Frank frank.meisel@edulu.ch KS Schüpfheim

Religionskunde + Ethik Herr Bühlmann Benno benno.buehlmann@edulu.ch KS Alpenquai Luzern

Spanisch Frau Müller-Hernández Celia celia.mueller@edulu.ch KS Reussbühl Luzern  

Sport Frau Jordi Büttiker Cécile cecile.jordi@edulu.ch KS Musegg Luzern

Tastaturschreiben Herr Fuchs Markus markus.fuchs@edulu.ch KS Sursee

Textiles Gestalten Frau Huber Süess Monika monika.huber@edulu.ch KS Beromünster

Wirtschaft und Recht Herr Sidler Andreas andreas.sidler@edulu.ch KS Alpenquai Luzern

 

Änderungen bitte an: Bildungs- und Kulturdepartement, Dienststelle Gymnasialbildung, info.dgym@lu.ch 22.10.2018
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